Kitab Nihayah al-Sul ini bagi tujuan
kemudahan rujukan pelajar telah diringkaskan dan dimudahkan
perbincangannya oleh Profesor Muhammad Abu al-Nur Zuhayr
(1326H/1908-1408H/1988) di dalam bukunya bertajuk Usul al-
Fiqh. Percampuran antara dua kaedah ini bagi melatih pelajar
untuk membaca teks-teks tradisi di mana buku-buku teks
berbentuk mawdu‘i ini akan memperkenalkan kepada pelajar
topik-topik pengajian dalam bahasa yang mudah supaya pelajar
mempunyai maklumat asas mengenai perbincangan di dalam
teks tradisi.